

Twórcze lato w Łodzi

TWÓRCZE LATO W ŁODZI – pod takim hasłem przygotowana została w tym roku oferta kulturalna Urzędu Miasta Łodzi na nadchodzące wakacje. Bogaty program stanowi alternatywę dla pozostających w mieście nie tylko dzieci, ale i osób dorosłych, również seniorów.

W ofercie znajdują się festiwale teatralne i muzyczne, serie warsztatów, koncertów i projekcji filmowych, wystawy, przedstawienia i artystyczne pikniki. Odbędą się też cykle spacerów przygotowanych przez instytucje w przestrzeniach miasta, a także specjalne audiospacery na Księżym Młynie. Na tym ostatnim, w wakacje ponownie pojawią się kiermasze kreatywne, w programie których znajdują się także występy zespołów muzycznych, wycieczki z przewodnikiem i zabawy dla dzieci.

Niemal wszystkie muzea i ośrodki kultury będą otwarte w lipcu i sierpniu, a w większości z nich odbędą się zajęcia skierowane dla najmłodszych – gry, zabawy edukacyjne, lekcje muzealne, pókolonie, a dla dorosłych – wystawy, warsztaty, oprowadzania kuratorskie. Również teatry w tym roku mocno zaznacza swoją obecność. Teatr Powszechny na ostatni weekend czerwca zaplanował premierę pt. „Czad”, a do połowy lipca będzie prezentował przedstawienia repertuarowe. Teatralnych wydarzeń będzie więcej – w tym roku powraca, po raz trzeci, odbywający się w cyklu biennale Międzynarodowy Festiwal Teatralny Retro/Per/Spektywy organizowany przez Teatr Chorea, a w Domu Literatury, po raz 16. będzie można oglądać cotygodniowe prezentacje w ramach Przeglądu Małych Form Teatralnych „Letnia Scena”.

Spora liczba letnich wydarzeń przygotowana zostanie w przestrzeni miejskiej, np. w namiocie cyrkowym postawionym w Ogrodzie Botanicznym. Na serię przedstawień i koncertów na łódzkich podwórkach zaprosi dzieci Teatr Pinokio. Pod gołym niebem – m.in. w Parku Baden-Powella, Parku Na Zdrowiu, Parku Julianowskim i na Dachy Galerii Łódzkiej przez całe wakacje będzie się odbywał Letni Festiwal Filmowy „Polówka”, a na projekcje „pod chmurką”, w ramach Letniego Kinematografu Rozrywkowego na Starym Rynku, zapraszać będzie Muzeum Kinematografii. W tym samym miejscu w wakacje pojawią się też artyści z Fundacji Urban Forms, która w ramach przygotowań do jesiennej odsłony Festiwalu Galeria Urban Forms, w każdy wakacyjny weekend przygotowuje aranżacje przestrzeni i cykl działań pt. „Restart” dla mieszkańców Łodzi.

Nie powinni być zawiedzeni też wielbiciel muzyki. Kochający jazz będą mogli już po raz siódmy wziąć udział w koncertach VII Akademii Jazzu w Klubie Wytwórnia lub odwiedzić Centralne Muzeum Włókiennictwa, gdzie będzie się odbywał festiwal Geyer Music Factory. Z kolei fani nowoczesnych brzmień powinni wybrać się do Fabryki Sztuki na muzyczny festiwal LDZ Alternatywa, a muzyki poważnej – na koncerty w ogrodach Muzeum Miasta Łodzi, organizowane pod hasłem „Muzyczne Degustacje u Poznańskich”.

Po raz kolejny „wylądować” też w Łodzi „Latający Dom Kultury”, przygotowany wspólnie przez Fundację FORM.ART oraz Ośrodek Kultury „Górna”, który w każdą środę, w innej części miasta, będzie czekał na dzieci ze swoim warsztatami, przedstawieniami i ofertą artystycznych zajęć. Stałą i bardzo zróżnicowaną ofertę dla chętnych w każdym wieku oferują również wszystkie miejskie biblioteki publiczne.

W sumie, w ramach „Twórczego lata w Łodzi”, odbędzie się ponad 450 wydarzeń – warsztatów, koncertów, spotkań, wystaw.

Nadzwyczajnym wydarzeniem sierpnia, wokół którego będzie skoncentrowanych wiele ważnych dla miasta imprez kulturalnych będzie 70. rocznica Obchodów Likwidacji Litzmannstadt Getto.

GDZIE SZUKAĆ INFORMACJI O WYDARZENIACH

- na fejsbukowym profilu ŁÓDŹ PEŁNA KULTURY,
- harmonogram na całe wakacje jest też dostępny w specjalnej zakładce strony www Urzędu Miasta Łodzi - prezentującej wszystkie imprezy w ramach „Lata w mieście” (serwis jest dostępny z poziomu strony głównej): www.uml.lodz.pl,
- na rozpoczęcie kulturalnego lata zostały wydane przez Centrum Dialogu „Kulturalia” - gazeta, która jest dystrybuowana m.in. w miejskich furtkach UMŁ, bibliotekach czy domach kultury.